АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
                                                     «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]     от 20.12.2022 № 584
              г. Велиж
О внесении изменений в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования "Велижский район"

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь статьями 26, 29, 35 Устава муниципального образования "Велижский район", Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования «Велижский район», утвержденным решением Велижского районного совета депутатов от 20.11.2012 № 64, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования Велижское городское поселение, утвержденного решением Совета депутатов Велижского городского поселения от 22.12.2006 № 49 "О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования Велижское городское поселение", Администрация муниципального образования "Велижский район":
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования "Велижский район», утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 20.11.2012 № 426 "Об утверждении Положения о порядке планирования приватизации муниципального имущества муниципального образования "Велижский район" и Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования "Велижский район", муниципального образования Велижское городское поселение» (в ред. от 29.10.2014 № 553, 04.08.2016 № 506, от 28.07.2020 № 326, от 04.03.2022 № 82, от 16.03.2022 № 105, от 05.09.2022 № 394, от 20.10.2022 № 466) следующие изменения:
       1.1. В пункте 4.5 приложения 2 слова «При этом для участия в аукционе претендент вносит задаток в размере 20% начальной цены продаваемого имущества» заменить словами «При этом для участия в аукционе претендент вносит задаток в размере 20% от начальной цены продаваемого имущества, если начальная цена продаваемого имущества составляет 100 миллионов рублей и более, и в размере 10 % от начальной цены продаваемого имущества, если начальная цена продаваемого имущества составляет менее 100 миллионов рублей,».
        2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования
«Велижский район»                                                                                       Г.А. Валикова